



نصرت و یاری خدا (در جنگ) و فتح  
نزدیک است، و اهل ایمان را (به این دو  
نعمت) بشارت ده.

(صف ۱۳)

نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که پایگاه نظامی «ناحال سوریک» در جنوب شرقی یافا (تل آویو) در فلسطین اشغالی را هدف حملات موشکی قرار داده است.  
در بیانیه نیروهای مسلح یمن آمده است که عملیات نظامی منجر به فرد نیروی موشکی یمن به لطف خدا به دقت اصابت کرد و منجر به آتش سوزی در محل مورد نظر در یافا اشغالی شد. نیروهای مسلح یمن در بیانیه خود تأکید کرد که این عملیات با موشک بالستیک مافوق صوت (هایپرسونیک) «فلسطین ۲» انجام شد.  
نیروهای مسلح یمن افزود که این عملیات در راستای حمایت از ملت مظلوم فلسطین و لبنان و پشتیبانی از مقاومت آن‌ها و در چارچوب مرحله پنجم انجام شده است.  
نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که به عملیات نظامی خود در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان ادامه خواهد داد و این عملیات‌ها متوقف نخواهد شد مگر اینکه تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه و لبنان متوقف شود.

12/11/2024

۲۲ عقرب ۱۴۰۳، مطابق به ۱۰ جمادی الاولی ۱۴۴۶

۴۶۵

سال شانزدهم شماره

# شهیدان هنیه و نصرالله از کرات منظومه شمس اسلام بودند

## سران کشورهای عربی در نشست ریاض چه گفتند؟



نشست سران کشورهای عربی و اسلامی امروز دوشنبه در ریاض پایتخت عربستان سعودی برگزار شد.

محمد بن سلمان تجاوز نظامی اسرائیل به لبنان و فلسطین را محکوم کرد  
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی امروز در نشست فوق العاده سران کشورهای اسلامی و عربی در ریاض اعلام کرد که تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به ملت فلسطین مانعی برای تلاش برای رسیدن به صلح می‌شود.  
ولیعهد عربستان سعودی نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین را محکوم کرد. وی همچنین حملات نظامی به خاک لبنان و نقض حاکمیت لبنان را محکوم کرد.

بن سلمان به تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شرقی تأکید کرد. ولیعهد عربستان سعودی ضمن مخالفت با تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به خاک ایران اعلام کرد که تهاجم نظامی به ایران قابل پذیرش نیست.  
محمود عباس خواستار تعلیق عضویت رژیم صهیونیستی در سازمان ملل شد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز امروز در نشست فوق العاده سران کشورهای اسلامی و عربی در ریاض گفت که جامعه جهانی نتوانست تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه را متوقف کند.

رئیس تشکیلات خودگردان گفت که حملات رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا ادامه دارد. محمود عباس خواستار تعلیق عضویت رژیم صهیونیستی در سازمان ملل به دلیل عدم پایبندی این رژیم به اجرای قطعنامه‌های بین المللی شد.  
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از کشورهای جهان خواست در روابط خود با رژیم صهیونیستی به دلیل نقض قوانین بین‌المللی بازبینی کنند.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور ایران گفت: این نشست با پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران و با هدف توقف جنگ و خونریزی در فلسطین و لبنان برگزار می‌شود و امیدواریم به نتایج خوبی دست یابیم.

معاون اول رئیس‌جمهور ایران افزود: هم‌چنین امدادسانی به آوارگان و آسیب‌دیدگان بر اثر حملات رژیم صهیونیستی نیز در این اجلاس مدنظر خواهد بود. عارف گفت: هدف سوم نیز رسیدن به آتش‌بس پایدار در منطقه است.

ادامه صفحه ۴...

بزرگ مردانی است که شهید گونه زیسته و طی طریق کرده باشند، چنین افرادی آن قدر مقتدر هستند که در مصاف مرگ پیروز می‌شوند و مرگ را می‌میرانند و برای ابد زنده می‌مانند.

واژه شهید و مقوله شهادت از رخشان‌ترین واژگان و مفاهیم موجود در عالم است و در ادبیات دینی، شهادت بالاترین و گرمای‌ترین مرگ است، از منظر قرآن کریم کشته شدن در راه خدا به منزله زنده ماندن و ارتزاق در جوار قرب الهی است.

شهادت بالاترین مقام و منزلت الهی است که این مقام جز به برگزیدگان نصیب هر کس و ناکس نمی‌شود.

با مرگ رهبران و فرماندهان هر گز جریان‌های اسلامی نمی‌میرند بلکه بیشتر از گذشته به وسیله خون شهدا تقویت می‌شوند.

هیچ عزتی را بالاتر از مقام شهادت در پیشگاه خداوند پیدا نخواهیم کرد. خداوند متعال این هدیه را نصیب نصرالله، هنیه، صفی‌الدین و سنوار شخصیت‌های بزرگ امت اسلامی کرد.

اسلام چون منظومه شمسی است، پیامبر نازنین اسلام (صلی‌الله علیه وسلم) من حیث خورشید این منظومه می‌باشند

دانشمندان، علمای راستین و رهبران و فرماندهان چون کراتی به دور شمس النبوی (ص) می‌چرخند و نور خود را از آن دریافت

ادامه صفحه ۲...



در این همایش بین‌المللی استاد عبدالرووف توانا رئیس کانون علمی - فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا سخنرانی نموده که فشرده آن قرار ذیل چنین است:  
مسلم‌ا ردای شهادت زینده‌ی قامت

شهید و همچنین نقش‌آفرینی‌های سیاسی ایشان در مواجهه با استکبار و صهیونیست است. این همایش بین‌المللی باهدف شناخت ابعاد شخصیتی شهید نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان باهمت سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد.

همایش بین‌المللی «مکتب نصرالله» با حضور صاحب‌نظران و اندیشمندان از ۱۳ کشور جهان در چهلمین روز شهادت، مجاهد شهید سید حسن نصرالله در کشور ایران برگزار شد؛ تأکید این اجلاس بر معرفی ابعاد مختلف فکری و معرفتی این

## فرق بین صهیونیست‌ها و مسلمان‌ها که در مرگ رهبران و فرماندهان جبهه اقصی جشن و پای کوبی کردن نیست!



مبارزان جبهه مقاومت بشتابند.  
ندای کودک آواره و بی‌پناه فلسطینی که پیکر پدر مادرش تکه‌تکه شده است و پیکر خواهر مجروح خود را حمل می‌کند بلند

تاریخ اسلام نظیر آن را ندارد.  
در شرایط کنونی به اجماع علمای تمام مذاهب اسلامی نفیر عام بالای آحاد امت فرض است، هر مسلمان مکلفیت شرعی دارند تا مطابق توان خویش در حمایت

دشمنان سفاک بدانند که اسلام هر گز با مرگ رهبران و فرماندهان امت نمی‌میرد!

هدف ما از خود ما بالاتر است و هرگز با نابودی ما نابود نخواهد شد.

عبدالرووف توانا در نماز جمعه امروز ۴ عقرب ۱۴۰۳ در مسجد جامع نور با حضور داشت صدها تن از نمازگزاران پیرامون مسئولیت امت اسلامی در برابر جبهه اقصی سخنرانی نمود.

فشرده این سخنرانی قرار شرح زیر خدمت برادران و خواهران مسلمان تقدیم می‌گردد:

امروز جهان اسلام در خطرناک‌ترین آزمون عظیم تاریخی قرارگرفته است که

ادامه صفحه ۲...

نتیجه‌یکنظرسنجی:

۶۳ درصد  
دانشجویان  
اسرائیلی به  
فکر ترک  
تحصیل  
هستند

ادامه صفحه ۴...

# لباس پیامبری، اخلاق پیامبری...



نموده است. جبهه اقصی، امت اسلامی را در محور کلمه التوحید و توحید کلمه فراخوانده، در چنین شرایطی که جهان اسلام قرار دارد دامن زدن به تعصبات که زمینه ساز تفرقه در میان امت شود آنرا حرام و مردود دانسته اعلام می کند، از هر زبانی، خنجره ای که صدای اختلاف بلند شود آن صدا، صدای شیطان است. وی در ادامه گفت:

اصلی ترین مسولیت مدارس دینی و علمای امت اسلامی در چنین شرایط حساس تاریخی بسیج مردم در دفاع از جبهه مقاومت است، اعلام می دارم و هشدار می دهم اگر امت اسلامی به نفیر عام دست زنند و عملاً وارد این معرکه نگردند، آمریکا و اسرائیل تلاش تخریب مسجدالاقصی و ساختن معبد سلیمان را جایگزین مکان مسجدالاقصی دارند. مع الاسف بیش از یکسال است جنگ در غزه و لبنان ادامه دارد، بیش از ۱۶۰ هزار انسان کشته و مجروح شده اند، وضعیت برادران و خواهران مسلمانان ما دردناک در غزه و جنوب لبنان هر گز قابل تحمل نیست. مبارزان جبهه اقصی بالاتر

پیمان ابراهیم روابط خود را با اسرائیل عادی سازی کرده اند اما این موضوع باعث حل مناقشه فلسطین و اسرائیل نشده است، برعکس اسرائیل از یک طرف برای خود شهرک سازی میکند از طرف دیگر خانه و کاشانه مردم فلسطین را با گذشت هر روز تخریب میکند و میخواهد فلسطینی در نقشه زمین وجود نداشته باشند، اسرائیل بزرگ در خاور میانه ساخته شود، یقین دارم با بودن جبهه اقصی، هرگز اسرائیل به چنین آرزوی کثیف خود نخواهد رسید.

درد خداوند بر شهدای جبهه مقاومت، شهید سرفراز اسماعیل هنیه، شهید سید حسن نصرالله، شهید ابو ابراهیم یحیی سنوار، شهید هاشم صفی الدین و سایر شهدای جهان اسلام. در این همایش تعدادی دیگری از شخصیت های مطرح امت اسلامی سخنرانی نموده و حمایت شان را از جبهه مقاومت اعلام نمودند و به تعداد ۲۵ نفر از بخش های معارف اسلامی و حفظ قرآن کریم فارغ و دستار فضیلت توسط علمای کرام بسته شد.

جبهه حق در برابر جبهه باطل، تمام جهان غرب در برابر تمام جهان اسلام. جنگ در فلسطین توسط مثلث شوم «عبری، عربی و غربی» با «زور» صهیونیسم مسیحی، با «تزویر» صهیونیسم یهودی و با «زر» صهیونیسم به اصطلاح مسلمان رهبری و هدایت می شود. وی در اخیر سخنانش بیان داشت: این امر مهم را مسلمانان باید بدانند که اسرائیل در راس، آمریکا هرگز طرفدار ساختن دو کشور فلسطینی و اسرائیل نیستند، برخی کشورهای عربی مانند: امارات و بحرین در چارچوب

از توان خویش در برابر تمام قدرت های طاغوتی رزمینند، و به آبرو و عزت به امت اسلامی تبدیل شده اند؛ مع الاسف تعداد از سران حکومت های مزدور غرب در جهان اسلام به عوض کمک به برادران مسلمان شان در کمک صهیونیست ها شتافته هزینه جنگ اسرائیل را از پول های نفت مسلمانان تامین نموده و تمام نیازمندی این رژیم کودک کش مهیا ساخته برعکس سرحدات شان را به مردم دردمند غزه و مردان باختری مسدود ساخته اند. جنگ امروز، مثل جنگ احزاب است.

## شهیدان هنیه و نصرالله از کرات...

ایمانی پور رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی کشور ایران، سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی کشور ایران، شیخ عبداللطیف الهمیم، متکفر و اندیشمند عراقی، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور ایران و تعدادی از شخصیت ها جهان اسلام پیروان فضیلت مقام شهادت و وضعیت کنونی جبهه اقصی سخنرانی نمودند.

آمریکا نیز از این وضعیت ناراض هستند. جهان اسلام در خطرناکترین پیچ تاریخی قرار گرفته است همچنان وضعیت جنگ موته و تیوک که رسول گرامی اسلام نفیر عام را اعلام کرده بودن. امت اسلامی باید بر اساس مسولیت ها و تکالیف الهی که دارند در یک جبهه باید قرار بگیرند، دامن زدن به مسائل مذهبی که امت را از قضیه پاسداری از مسجدالاقصی دور بسازد به مفهوم دشمنی به اسلام و آب ریختن به آسیاب دشمن است. در این همایش محمدمهدی

ایرانی (م) در برابر جبهه اقصی، مقاومت قرار دارند. بهتر خواهد بود کشورهای شامل پیمان ابراهیم به اصل خویش برگردند، از سرنوشت سردمداران حامی اسرائیل بیاموزند. امروز دو جبهه در جهان وجود دارد جبهه اقصی همان جبهه مقاومت و جبهه صهیونیستی غربی، عربی و عبری است. عامل شکست حزب دموکرات در انتخابات اخیر و آمریکا حمایت از اسرائیل و نفرت مردم آمریکا از این حمایت بدون حدوحصر دولت بایدن و ادامه جنگ در غزه دانسته می شود، حتی مردم

می کنند و امت مانند اقمار که به دور یکی ازین کرات و با کره یکجا به دور مرکز اصلی نیز می چرخند. بدون شک شهید هنیه و شهید نصرالله از سیارات منظومه شمس اسلام بودند که با اقمار خویش در مدار مشخص در حرکت بوده، عظمت این شهدای والامقام در حیات و بعد شهادت به همگان روشن شده است. با شهادت شهید نصرالله و سنوار نه این که جنگ متوقف نشد بلکه دشمن را ناگزیر ساخت وزیر جنگ خود را برکنار کند. مثلث شوم صهیونی غربی عبری و عربی صهیونی (شامل پیمان

این یک واقعیت است، نه یک گفتگوی خیالی یا آرزوی دورودرا، چراکه (خداوند بر هر چیز توانا است) و هرگاه اراده پیروزی آئین پاکش را کند بدون گفتگو جامه عمل به آن خواهد پوشید (والله علی کل شیء قدير) در اینجا به چند نکته باید توجه کرد: ۱- در دو آیه فوق در حقیقت از هفت طریق روی مسئله جهاد تأکید شده است، (نخست) از طریق خطاب به افراد باایمان. (دوم) از طریق امر به حرکت به میدان جهاد. (سوم) به وسیله تعبیر فی (سبیل الله)، (چهارم) استفهام انکاری درباره تبدیل دنیا به آخرت. (پنجم) تهدید به عذاب الیم. (ششم) تهدید به اینکه شمارا از صحنه خارج می کند و دیگران را به جای شما می گذارد و (هفتم) از طریق توجه به قدرت بی پایان خدا و اینکه سستی های شما هیچ گونه زبانی به پیشرفت کارها نمی رساند بلکه هر زبانی باشد دامن گیر خود شما می شود.

زندگی پست و زودگذر و ناپایدار، بجای زندگی وسیع و جاویدان آخرت راضی شدید؟ (ا رضیتم بالحیوة الدنيا من الاخرة). (باینکه فواید و متاع زندگی دنیا در برابر زندگی آخرت یک امر ناچیز بیش نیست) (فما متاع الحیوة الدنيا فی الاخرة الا لقلیل). چگونه یک انسان عاقل تن به چنین میدانه زاینباری ممکن است بدهد؟ و چگونه متاع فوق العاده گران بها را به خاطر دستیابی به یک متاع ناچیز و کم ارزش از دست می دهد؟ سپس مسئله را از لحن ملامت آمیز بالاتر برده و شکل یک تهدید جدی به خود می گیرد و می گوید: (اگر شما به سوی میدان جنگ حرکت نکنید خداوند به عذاب دردناکی مجازاتتان خواهد کرد) (الا تنفروا یعذبکم عذابا الیما). و اگر گمان می کنید با کنار رفتن شما و پشت کردن تن به میدان جهاد چرخ پیشرفت اسلام از کار می افتد و فروغ آئین خدا به خاموشی می گراید سخت در اشتباهید زیرا: (خداوند گروهی غیر از شما از افراد باایمان و مصمم و مطیع فرمان خود را به جای شما قرار خواهد داد) (و یستبدل قوما غیرکم) گروهی که از هر نظر معایر شما هستند نه تنها شخصیتشان بلکه ایمان و اراده و شهادت و فرمان برداری شان غیر از شما است. (و از این رهگذر هیچ گونه زبانی نمی توانید به خداوند و آئین پاک او وارد کنید) (و لا تضرهوه شیئا).

محسوب می شود چراکه رفاه یک سال آن ها به آن بستگی دارد. بعد مسافت، گرمی هوا نیز چنانکه گفتیم به این عوامل بازدارنده کمک می کرد. در اینجا وحی آسمانی به یاری مردم شتافت و آیات قرآن پشت سر یکدیگر نازل شد و در برابر این عوامل منفی قرار گرفت. در نخستین آیه مورد بحث قرآن با شدت هر چه تمامتر مردم را به جهاد دعوت می کند، گاهی به زبان تشویق و گاهی به زبان ملامت و سرزنش و گاهی به زبان تهدید، با آن ها سخن می گوید و از هر دری برای آماده ساختن آن ها وارد می شود. نخست می گوید: (ای کسانی که ایمان آورده اید چرا هنگامی که به شما گفته می شود در راه خدا و به سوی میدان جهاد حرکت کنید سستی و سنگینی به خرج دهید؟) (یا ایها الذین آمنوا ما لکم اذا قیل لکم انفروا فی سبیل الله انما قلتم الی الارض). (انما قلتم) از ماده (ثقل) به معنی سنگینی است و جمله (انما قلتم الی الارض) کنایه از تمایل به ماندن در وطن و حرکت نکردن به سوی میدان جهاد است و یا کنایه از تمایل به جهان ماده و چسبیدن به زرق و برق دنیا است و در هر صورت این وضع گروهی از مسلمانان ضعیف الایمان بود نه همه آن ها و نه مسلمانان راستین و عاشقان جهاد در راه خدا. سپس با سخن ملامت آمیزی می گوید: آیا به این زندگی دنیا، این

همه این امور دست به دست هم داده و رفتن به سوی میدان جنگ را فوق العاده بر مسلمانان مشکل می ساخت تا آنجا که بعضی در اجابت دعوت پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) تردید و دودلی نشان می دادند! آیات فوق نازل شد و با لحنی قاطع و کوبنده به مسلمانان هشدار داد و اعلام خطر کرد و آن ها را آماده این نبرد بزرگ ساخت. تفسیر باز هم حرکت به سوی میدان جهاد همان گونه که در شان نزول گفتیم آیات فوق ناظر به جریان جنگ (توبک) است. (توبک)، منطقه ای است میان مدینه و شام که آن مرز کشور (عربستان سعودی) محسوب می شود و در آن روز نزدیک سیزدهم امپراتوری روم شرقی که بر شامات تسلط داشت محسوب می شد. این واقعه در سال نهم هجری یعنی حدود یک سال بعد از جریان فتح مکه روی داد و از آنجا که درگیری و مقابله در این میدان با یکی از ابرقدرت های جهان آن روز بود نه با یک گروه کوچک یا بزرگ عرب، جمعی از مسلمانان از حضور در این میدان وحشت داشتند و لذا زمینه برای سم پاشی و وسوسه های منافقان کاملاً آماده بود، آن ها نیز برای تضعیف روحیه مؤمنان از هیچ چیز فروگذار نمی کردند. فصل چیدن میوه ها و برداشت محصول فرارسیده بود و برای مردمی که یک زندگی محدود کشاورزی و دامداری دارند این روزها ایام سرنوشت

## هیچ ملتی بدون جهاد در جهان به آزادی واقعی و عدالت نخواهد رسید

در وضعیت که امت اسلامی قرار دارد جهاد به یک فریضه تبدیل شده است. خداوند متعال می فرماید: (الا تنفروا یعذبکم عذابا الیما ویستبدل قوما غیرکم ولا تضرهوه شیئا والله علی کل شیء قدير) اگر (به سوی میدان جهاد) حرکت نکنید شمارا مجازات دردناکی می کند و گروه دیگری غیر از شما بجای شما قرار می دهد و هیچ زبانی به او نمی رسانید و خداوند بر هر چیزی توانا است. خداوند متعال مؤمنان را دعوت همه جانبه به سوی جهاد می کند و مسامحه کنندگان را مورد سرزنش قرار می دهد. نخست می گوید: (همگی به سوی میدان جهاد حرکت کنید خواه سبکبار باشید یا سنگین بار) (انفروا خفافا و ثقالا). (خفاف) جمع (خفیف) و (ثقال) جمع (ثقیل) و این دو کلمه مفهوم جامعی دارد که همه حالات انسان را شامل می شود، یعنی اعم از اینکه جوان باشید یا پیر، مجرد باشید یا متأهل، کم عائله باشید یا پرعائله، غنی باشید یا فقیر، بدون گرفتاری باشید یا گرفتار، زراعت و باغ و تجارت داشته باشید یا نه در هر صورت و در هر حال و در هر موقعیت بر شما لازم است هنگامی که فرمان جهاد صادر شد همگی این دعوت آزادی بخش را اجابت کنید و از هر کار دیگری چشم پوشید و سلاح به دست گرفته به سوی میدان نبرد حرکت کنید. سپس اضافه می کند: (در راه خدا با اموال و جان ها جهاد کنید) (و جاهدوا باموالکم و انفسکم).

یعنی جهادی همه جانبه و فراگیر، چراکه در برابر دشمن نیرومندی که از ابرقدرت های آن زمان محسوب می شد قرار داشتند و بدون آن پیروزی ممکن نبود. اما برای اینکه باز اشتباه برای کسی پیدا نشود که این فداکاری ها به سود خداوند است می گوید: (این به نفع شما است اگر بدانید) (ذلکم خیر لکم ان کنتم تعلمون). یعنی اگر بدانید که جهاد کلید سربلندی و عزت و برطرف کننده ضعف و ذلت است. اگر بدانید که هیچ ملتی بدون جهاد در جهان به آزادی واقعی و عدالت نخواهد رسید. و اگر بدانید که راه رسیدن به رضای خدا و سعادت جاویدان و انواع نعمت ها و مواهب الهی در این نهضت مقدس عمومی و فداکاری همه جانبه است! جنگ توبک که یک وضع استثنائی داشت و توأم با مقدماتی کاملاً مشکل و پیچیده بود، به همین جهت عده ای از افراد ضعیف الایمان و یا منافع از شرکت در این میدان تعلل می ورزیدند، خداوند گروهی از مؤمنان را سرزنش کرد که چرا به هنگام صدور فرمان جهاد، سنگینی به خرج می دهند؟ و فرمود دستور جهاد به سود خود شما است و گر نه خدا می تواند به جای افراد بی اراده و تن پرور مردمی شجاع و باایمان و مصمم قرار دهد. این موضوع منحصر به جنگ (توبک) و زمان پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) نبود، در هر جامعه ای گروهی (تنبیل) یا (منافع و طماع و فرصت طلب) وجود دارند که همیشه منتظرند لحظات پیروزی و نتیجه گیری فرارسد آنگاه خود را در صف اول جا بزنند، فریاد بکشند، گریبان چاک کنند و خود را از نخستین مجاهد و برترین مبارز و دلسوزترین افراد معرفی کنند تا بدون زحمت از ثمرات پیروزی دیگران بهره گیرند!

ولی همین گروه مجاهد سینه چاک و مبارز دلسوز به هنگام پیش آمدن حوادث مشکل هر کدام به سوئی فرار می کنند و برای توجیه فرار خود عذرها و بهانه ها می تراشند یکی بیمار شده، دیگری فرزندش در بستر بیماری افتاده، سومی خانواده اش گرفتار وضع حمل است، چهارمی چشمش دید کافی ندارد، پنجمی مشغول تهیه مقدمات است و همچنین... ولی بر افراد بیدار و رهبران روشن لازم است که این گروه را از آغاز شناسایی کنند و اگر قابل اصلاح نیستند از صفوف خود برانند! در آیه دیگری نیز فرمان خروج در راه خدا با تأکید صادر می شود خدای متعال می فرماید: ای کسانی که ایمان آورده اید چرا هنگامی که به شما گفته می شود به سوی جهاد در راه خدا حرکت کنید سنگینی بر زمین می کنید (و سستی به خرج می دهید) آیا به زندگی دنیا به جای آخرت راضی شده اید! باینکه متاع زندگی دنیا در برابر آخرت چیز کمی بیش نیست! ۳۹- اگر (به سوی میدان جهاد) حرکت نکنید شمارا مجازات دردناکی می کند و گروه دیگری غیر از شما بجای شما قرار می دهد و هیچ زبانی به او نمی رسانید و خداوند بر هر چیزی توانا است. شأن نزول از ابن عباس (رض) نقل شده که آیات فوق درباره جنگ (توبک) نازل گردیده است، در آن هنگام که پیامبر از (طایف) به سوی (مدینه) بازگشت کرد و مردم را آماده پیکار با (رومیان) نمود. در تاریخ اسلام آمده است که پیامبر معمولاً مقاصد جنگی و هدف های نهائی خود را قبل از شروع جنگ روشن نمی ساخت تا اسرار نظامی اسلام به دست دشمنان نیفتد، ولی در مورد (توبک) چون مسئله شکل دیگری داشت قبلاً با صراحت اعلام نمود که ما به مبارزه با (رومیان) می رویم زیرا مبارزه با امپراتوری روم شرقی همانند جنگ با مشرکان مکه و یا یهود خیبر کار ساده ای نبود و می بایست مسلمانان برای این درگیری بزرگ کاملاً آماده شوند و خودسازی کنند. به علاوه فاصله میان مدینه و سرزمین رومیان بسیار زیاد بود و از همه گذشته فصل تابستان و گرما و برداشت محصول غلات و میوه ها بود.

## وظایف فردی مادر قبال قدس!

- مطالعه تاریخ و وقایع مربوط به قدس و فلسطین؛
- به اشتراک گذاشتن اطلاعات و اخبار موثق در مورد قدس با دیگران؛
- شرکت در جلسات و همایش های آموزشی درباره فلسطین؛
- دنبال کردن فعالان و رسانه های حامی قدس در شبکه های اجتماعی؛
- حضور در راهپیمایی ها و تظاهرات های حامی فلسطین؛
- امضای طومارها و نامه های اعتراضی به اشغال قدس؛
- پیوستن به گروه ها و انجمن های حامی فلسطین؛
- بایکوت محصولات و شرکت های اسرائیلی؛
- حمایت مالی از سازمان های فعال در زمینه فلسطین؛
- کمک به جمع آوری کمک های مردمی برای فلسطینیان؛
- داوطلب شدن در سازمان های حامی فلسطین؛
- تحریم کالاهای اسرائیلی و تشویق دیگران به این کار؛
- صحبت با دوستان و خانواده در مورد مسأله فلسطین؛
- به چالش کشیدن روایت های دروغین و مغرضانه درباره فلسطین؛
- استفاده از هنر و ادبیات برای بیان درد و رنج مردم فلسطین؛
- دعا برای آزادی فلسطین و رهایی قدس از چنگال اشغالگران؛



## فرق بین صهیونیست ها و مسلمان نما های که در مرگ...

پیمان خود ندادند مسلما شهید هنیه و سنوار از رهبران حماس و شهید سید حسن نصرالله و هاشم صفی‌الدین از رهبران بیدارگر و مبارز در راه خدا و آزادی قدس شریف شناخته می‌شوند، در مرگ آن‌ها جز منافقین و کفار خورسند نمی‌شوند، فرق بین صهیونیست‌ها و مسلمان نما های که در مرگ رهبران و فرماندهان جبهه اقصی جشن و پای‌کوبی کردن نیست، دشمنان سفاک بدانند که اسلام هر گز با مرگ رهبران و فرماندهان امت نمی‌میرد! هدف ما از خود ما بالاتر است و هرگز با ناپودی ما ناپود نخواهد شد.

اگر رهبران و فرماندهان در این میدان شربت شهادت می‌نوشید چیزی جز انجام یافتن یک سنت الهی نبود باین حال نباید مسلمانان از آن وحشت کنند و دست از ادامه مبارزه بردارند.

از سوی دیگر فرار از میدان جنگ نیز نمی‌تواند از فرارسیدن اجل جلوگیری کند همان‌طور که شرکت در میدان جهاد نیز اجل انسان را جلو نمی‌اندازد بنابراین فرار از میدان جهاد برای حفظ جان بیهوده است

خبر شهادت سید یحیی سنوار رحمة الله علیه رهبر مقتدر و با بصیرت حماس قلب امت اسلامی را در سرتاسر عالم سخت دردمند و جریحه‌دار نمود.

یقین دارم همان‌طوری شهادت ۲۴ هزار شهید در هرات باستان در یک روز باعث نشد مردم دست از جهاد و مبارزه دست بکشند، یقین دارم شهادت برادران غزه و لبنان همچنان شهادت برادران مجاهد در افغانستان به‌ویژه قیام در هرات همگانی خواهد ساخت.

همان‌طوری که خون شهدای افغانستان باعث شکست قدرت‌های استعماری گردید، خون شهدای غزه زمینه‌ساز ناپودی رژیم صهیونیستی و فروپاشی شیطان بزرگ آمریکا خواهد شد.

در شرایط کنونی نفیر عام بالای امت اسلامی فرض شده است، آحاد امت مسئولیت دارند هرکدام مطابق توانمندی خویش، خود را در جبهه مقاومت، جبهه اقصی ببینند.

بار الها! ما را بر دشمنانی که امروز در هر گوشه و کنار، قصد یورش بردن به اسلام و مسلمانان دارند پیروز گردان که تو بهترین مولی و یار و یاور (نفعم المولی و نعم النصیر)

لشکرگاه رسانید. انتشار این خبر به همان اندازه که در روحیه بت‌پرستان اثر مثبت داشت در میان مسلمانان تزلزل عجیبی ایجاد کرد، جمعی که اکثریت را تشکیل می‌دادند به دست‌وپا افتاده و از میدان جنگ به‌سرعت خارج می‌شدند، اما در مقابل تعداد از مجاهدین فداکار و پایدار همچون ابو دجانة و طلحة و بعضی دیگر بودند که بقیه را به استقامت دعوت می‌کردند از جمله انس بن نصر به میان آن‌ها آمد و گفت: ای مردم اگر محمد صلی الله علیه و آله کشته شد، خدای محمد کشته نشده، بروید و پیکار کنید و در راه همان هدفی که پیامبر کشته شد، شربت شهادت بنوشید، پس از ایراد این سخنان به دشمن حمله نموده شهید شد، ولی به‌زودی روشن گردید که پیامبر زنده است و این خبر اشتباه بوده است یا دروغ، آیه فوق در این مورد نازل گردید و دسته اول را سخت نکوهش کرد.

مبارزه پیامبر صلی الله علیه و آله با فرد پرستی یکی دیگر از نشانه‌های حقانیت و عظمت او است زیرا اگر او به خاطر شخص خویش قیام کرده بود لازم بود این فکر را در مردم تقویت کند که همه چیز به وجود او بستگی دارد و اگر او از میان برود همه چیز پایان خواهد یافت، ولی رهبران راستین همانند پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله هیچ‌گاه مردم را به چنین افکاری تشویق نمی‌کنند، بلکه به‌شدت با آن مبارزه می‌کنند و به آن‌ها می‌گویند: هدف ما، از خود ما بالاتر است و هرگز با ناپودی ما ناپود نخواهد شد

شهید ابو ابراهیم یحیی سنوار طی سال‌های جهاد به‌ویژه بعد از عملیات طوفان اقصی همیشه در خط مقدم جبهه در مقابل دشمنان تا به دندان مسلح قرار گرفت و جنگید، گلوله دشمن از پیشانی او را هدف گرفت و هیچ گلوله از پشت سر به او اصابت نکرد، معجزه شهادت بار دیگر حقیقت این مرد بزرگ را به جهانیان به معرفی گرفت و به تمام تبلیغات توپ‌های رسانه‌ای صهیونیزم خط بطلان کشید

مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رَجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَضَىٰ نَجْبَهُ وَمِنْهُمْ مَن يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَلُوا تَبْدِيلًا

در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهده‌ای که با خدا بستند صادقانه ایستاده‌اند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند (و در راه او شربت شهادت نوشیدند) و بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و

تاریخ برابر اسلام ثابت ساخته است هیچ‌گاه شهادت رهبران و فرماندهان حتی کشتارهای جمعی مسلمانان باعث نشده است که دعوت اسلامی توقف یابد و مسلمانان نابود شوند!

مسئله فرد پرستی یکی از بزرگ‌ترین خطراتی است که مبارزات هدفی را تهدید می‌کند، وابستگی به شخص معین اگرچه پیامبر اسلام حضرت محمد (ص) باشد مفهومی پایان یافتن کوشش و تلاش برای پیشرفت، به هنگام از دست رفتن آن شخص است و این وابستگی یکی از نشانه‌های بارز عدم رشد اجتماعی است.

درسی را که این آیه (وَمَا مُحَمَّدٌ إِلَّا رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِن قَبْلِهِ الرُّسُلُ أَفَآرَاءَ مَا تَدَّعَىٰ اِبْنَاءُ بَنِي إِسْرَائِيلَ وَمَن يَتَّبِعْ آلِيَّ عَلَيْهِمْ غَبِيْثَةٌ فَلَن يُضِرَّ اللَّهَ شَيْئًا وَسَيَجْزِي اللَّهُ الشَّاكِرِيْنَ) درباره مبارزه با فرد پرستی می‌دهد درسی است برای همه مسلمانان در همه قرون و اعصار، آن‌ها باید از قرآن بیاموزند که مسائل هدفی هرگز نباید قائم به شخص یا اشخاص باشد بلکه باید بر محور یک سلسله اصول و تشکیلات ابدی دور بزند که با تغییر افراد یا فوت آنان حتی اگر پیامبر بزرگ خدا باشد آن کار تعطیل نگردد، اصولاً رمز بقای یک جریان و یا یک تشکیلات همین است، بنابراین برنامه‌ها و تشکیلاتی که قائم به شخص هستند تشکیلاتی ناسالم و غیرطبیعی محسوب می‌شوند که به‌زودی متلاشی خواهند شد؛ اما متأسفانه و روی‌هم‌رفته غالب تشکیلات جوامع اسلامی هنوز قائم به اشخاص است و به همین دلیل بسیار زود از هم می‌پاشد، مسلمانان باید با الهام از آیه فوق مؤسسات گوناگون خود را آن‌چنان پی‌ریزی کنند که از اشخاص لایق کاملاً بهره‌گیری شود اما در عین حال وابسته به شخص آن‌ها نباشد

یکی از حوادث جنگ احد است بلند شدن صدای است از جانب دشمن که محمد (ص) را کشتیم... این درست همان‌دم بود که مردی بنام (عمرو بن قثمینة حارثی) سنگ پیامبر پرتاب کرد، پیشانی و دندان آن حضرت شکست و لب پائین وی شکافت و خون صورت وی را پوشانید. در این موقع دشمن می‌خواست پیامبر را به قتل برساند که مصعب بن عمیر یکی از پرچمداران ارتش اسلام جلو حملات آن‌ها را گرفت ولی خودش در این میان شهید شد و چون او شهادت زیادی به پیامبر داشت دشمن چنین پنداشت که پیغمبر در خاک و خون غلطیده است و لذا این خبر را با صدای بلند به همه

است و می‌گوید: پروردگارا! هر چه زودتر جانم را بگیر تا از مسلمانان نزد تو شکایت کنم که امت اسلامی ما را تنها گذاشتند!

تاریخ اسلام نشان داده است دشمن هر گز نتوانسته است با شهادت دسته‌جمعی مسلمانان و رهبران فرماندهان به اهداف کثیف خویش دست یابد.

اگر رهبران و فرماندهان در میدان مبارزه و جهاد شربت شهادت نوشیدند چیزی جز انجام یافتن یک سنت الهی نخواهد بود، باین حال نباید مسلمانان از آن وحشت کنند و دست از ادامه مبارزه بردارند.

اگر حضرت عمر شهید شد؛ اما از خونش عثمانی، به وجود آمد که اسلام را به نصف جهان گسترش داد. عثمان شهید شد اما؛ علی قد برافراشت و جهان ظالمان و مستکبران دنیا را تاریک کرد. این راه رهبر خیز و رهبر ساز است، هر کس در این راه جانانه قدم زده است، رهبری شده که توانسته از امت اسلامی و ارزش‌های والای آن پاسداری کند و جهان کفر را به چالش بکشد

جریان‌های اسلامی هرگز نباید قائم به شخص یا اشخاص باشند، بلکه باید بر محور یک سلسله اصول و تشکیلات ابدی دور بزند که با تغییر افراد یا شهادت آنان در هر سطح مقام که باشند برنامه‌شان تعطیل نگردد.

بنابراین اگر رهبران و فرماندهان در میدان مبارزه و جهاد شربت شهادت نوشیدند چیزی جز انجام یافتن یک سنت الهی نخواهد بود، باین حال نباید مسلمانان از آن وحشت کنند و دست از ادامه مبارزه بردارند.

از سوی دیگر فرار از میدان جنگ نیز نمی‌تواند از فرارسیدن اجل جلوگیری کند همان‌طور که شرکت در میدان جهاد نیز اجل انسان را جلو نمی‌اندازد بنابراین فرار از میدان جهاد برای حفظ جان بیهوده است.

در مکتب اسلام فرد پرستی ممنوع است با استفاده از حوادث جنگ احد قرآن کریم حقیقت دیگری را به مسلمانان می‌آموزد و آن اینکه اسلام آئین فرد پرستی نیست و به فرض که پیامبر در این میدان شربت شهادت می‌نوشید وظیفه مسلمانان بدون تردید ادامه مبارزه بود، زیرا با مرگ یا شهادت پیامبر، اسلام پایان نمی‌یابد بلکه آئین حق است که تا ابد جاویدان خواهد ماند.

زمانی که با مرگ و یا شهادت پیامبر دعوت اسلامی پایان‌پذیر نیست طوری که

## ای مرد! واگر محمد فاتح را دیدی،

به او بگو که قسطنطنیه دیگر فتح نشده دروازه‌های «عزت و افتخار» بسته مانده‌اند. او که در اوج جوانی تاریخ را به شکوه پیروزی نگاشت و جهانی را به لرزه انداخت، اکنون باید بداند که امت اسلامی در غبار غفلت و بی‌اهمیتی گم شده‌اند. بگو که مسلمانان امروز دیگر آن عزم و همت را در خود نمی‌یابند که تو با آن قلعه‌های مستحکم را در هم شکستی و افق‌های فتح به غروب نشستند. بگو که آن روزهای پرغرور که به ایمان و تدبیر خود آغاز کردی، اکنون به سراب بدل شده‌اند و امت اسلامی دیگر آن توان و اراده را ندارد که در برابر دشمنان بایستد.

ای محمد فاتح! اگر بازگردی و به حال امت بنگری خواهی دید که فاتحان دیروز، امروز در دنیای سکوت و فراموشی غرق شده‌اند. آن شور و شوقی که تو برای فتح قسطنطنیه در دل‌ها برافروختی، امروز در میان غبار زمان محو شده است. مسلمانان دیگر نه به دنبال فتح دل‌ها و سرزمین‌ها، بلکه در پی سودای دنیوی خود هستند و آن عزم آهنینی که تو را به پیروزی رساند، امروز در میانشان یافت نمی‌شود.

بگو که ای محمد فاتح! جهان اسلام، دور از دوران پرشکوهِ تو، در تاریکی سرگردان است و مسلمانان نه تنها از راه تو فاصله گرفته‌اند، بلکه حتی خاطرات روزهای پرافتخار را هم فراموش کرده‌اند. آنان که باید وارثان تو باشند امروز در میان نفاق و پراکندگی فرو رفته‌اند و دیگر هیچ نشانی از آن وحدت و اراده مشترکی که تو با آن جهان را فتح کردی، در میانشان نیست. اگر محمد فاتح از حال امت امروز بپرسد به او بگو که مسلمانان از آن راه روشن که او به سمت قلعه‌های پیروزی گشود، منحرف شده‌اند. آنان که روزی به پشتوانه ایمان و تلاش، بر قلعه‌های دشمنان چیره شدند، امروز در سایه ترس بی‌عملی، از عزت و افتخاری که باید داشته باشند، فاصله گرفته‌اند. بگو که درهای پیروزی که او با دستان پرتوان خود گشود، اکنون بسته مانده و امت اسلامی در تنگنای بی‌اهمیتی و ضعف، توان بازگشایی آنها را ندارد.

اگر محمد فاتح از ما خبری خواست، بگو که جهان اسلام، آن قدرت و عظمتی را که او به جا گذاشت، از دست داده است و مسلمانان، به جای آنکه پیرو راه او باشند، در تاریکی سرگردان شده‌اند. بگو که ای فاتح قسطنطنیه! مادیرگ آن مردمان مقاوم و متحدی نیستیم که قلعه‌های جهان را در هم بشکنی امروز، افق‌های فتح به غروب نشستند و فاتحان دیروز در گمنامی و سکوت غرق شده‌اند.

نویسنده: شفیق الله عاطف  
بریده‌یی از کتاب ای ابر مرد اکتوبر  
ادامه دارد...

<p><b>ارگان نشراتی کانون علمے - فرهنگے شهید استاد عبدالقادر توانا</b></p> <p>زیر نظر گروه نویسندگان کانون فرهنگی شهید استاد توانا</p>		<p><b>صاحب امتیاز: کانون فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا</b></p> <p>فجر یک هفته‌نامه‌ای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، خبری و غیر وابسته است. جز سرمقاله مطالب دیگر مظهر اراده‌فجر نمی‌باشد.</p>	
<p>● دیزاین و ویراستاری: صبوره ۷۸۲۶۹۶۸۱۶ (۰۹۳۰)</p> <p>● آدرس: افغانستان / مزار شریف / چهارراهی محبه گذر قرغان - کانون علمی فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا</p>	<p>● سردبیر: استاد محمد حنیف ثابتنی</p> <p>● چاپ: -</p> <p>● قیمت: ۵ افغانی یا معادل آن</p>	<p>● مؤسس: استاد عبدالرؤف توانا ۰۹۳۰(۰۷۷۴۴۱۷۰۵۱)</p> <p>● آدرس الکترونیکی: Fajr.weekly_۸۷@yahoo.com</p>	<p>● تیراژ: -</p> <p>● سرپرست: دکتر جنت میر عتیق ۷۸۶۵۲۲-۷۲</p>
<p>● شیرخان مؤسسه تحصیلات عالی امیر علی شیرتوانی ۷۹۹۰۲۰۰۳</p> <p>● فارپاب، ولسوالی قیصار / قاری عبدالباسط ۷۸۱۵۰۶۵۸۸</p>	<p>● کندهار، آموزشگاه عالی فجر ۷۹۵۴۸۸۶۵۱ و ۷۸۷۱۲۳۰۲۰</p> <p>● تخار دانشگاه فجرستان</p>	<p>● بلخ، رادیو فجر ۷۹۵۹۶۳۹۶۳</p>	<p><b>توزیع کننده‌ها:</b></p>



مسلمان برادر مسلمان است، به برادر خود ستم نمی کند، دست از یاری و کمک او نمی کشد، او را تکذیب نمی کند، او را خوار و ذلیل نمی شمارد.

[مجموعه مسلم]

رادیو فجر صدای:

صدایی  
برادری  
بیداری  
برابری

96.3 FM

رییس کانون فرهنگی شهید توانا:

# لباس پیامبری، اخلاق پیامبری می خواهد!!!



آشنا، صلح‌شور، و مدافع مرزها و ارزش های قرآن و اسلام باشند، در «دفاع از اسلام و نوامیس اسلامی» سستی نوزند.  
قرآن انسان را تکریم نموده و حفظ کرامت انسان را لازمی شمرده است. مدار تعالیم و احکام قرآن پس از توحید، انسان است و عدالت و آزادی، و رشد در دو جهت مادی و معنوی نیز می باشد.  
قرآن می خواهد که مسلمانان، پیام‌آوران صلح و امنیت برای همه مردم جهان باشند و پایه‌های حکومت های سالم را استوار سازند، و از حدود الهی نگذرند، و به هیچ کس چه مسلمانان و چه غیرمسلمانان ستم نکنند.  
استاد توانا افزود:

عزیزان تقدیم می گردد:  
آقای توانا گفت: قرآن، می خواهد که امت اسلامی قهرمانانه طواغیت را سرکوب نمایند و دشمنی خویش را نه با حرف بلکه مثل برادران فلسطینی، لبنانی و یمنی با عملکرد خوب شان در برابر دشمنان خدا به نمایش بگذارند.  
قرآن می خواهد که مردم در راه نجات انسان های محروم، آتش انقلاب های دگرگون‌ساز را بر افروزند، و با سردمداران ستمگر نبرد کنند.  
قرآن می خواهد که انسان ها حماسه‌سازانی دلآورد باشند و از جانبازی در راه ارزش های متعالی باز نه‌ایستند.  
قرآن می خواهد مسلمانان، شجاع، با محبت، جهاد

\* تلاش اسرائیل، تخریب مسجدالاقصی و در عوض در پی ساختن معبد سلیمان در جای آن است.  
\* اصلی‌ترین مسئولیت مدارس دینی و علمای امت اسلامی در چنین شرایط حساس تاریخی بسیج مردم در دفاع از جبهه اقصی است.  
عبدالرؤف توانا در اجتماع حفل فراغت علمای کرام و حافظان کلام رحمن در حوزه علمیه «دارالمعارف الاسلامیه جرجانیه گنبد قابوس جمهوری اسلامی ایران» در حالی که هزاران تن از علمای کرام، حافظان قرآن کریم، مردم دین دوست اعم از انصا و مهاجر گرد هم آمده بودند سخنرانی نمود.  
متن زیر فشرده‌ای از این سخنرانی است که خدمت

انبیاء (ع) از خودشان درهم و دینار نه بلکه علم و معرفت را به جای گذاشته اند تا هرکس از دانش آنها استفاده کند و بهره فراوانی از آن ببرد؛ بدون شک وارث انبیاء بودن برای علمای راستین مسأله ای است نهایت مهم و ارزشمند که به عنوان یک تکلیف شرعی و رسالت الهی پذیرفته اند.

علمایی که دستار فضیلت را بر سر و لباس پیامبر (ص) را بر تن دارند و می خواهند به رسالت خویش در جامعه عمل کنند، بدون شک نیاز به لوازمی دارد که مهم ترین آن تخلیق به اخلاق محمدی (ص) است چون اخلاق، پناه گاه و سنگر مستحکم علمای کرام و طلاب مدارس دینی است.

علمای دین هر قدر از نعمت دانش و معرفت برخوردار باشند، به همان اندازه می توانند مصدر خدمت به اسلام و جامعه شوند، اگر خدای نخواستہ علما و طلاب از گوهر اخلاق و بصیرت های الهی بهره‌ای نداشته باشند بزرگترین صدمه و ثلمه‌ای جبران ناپذیر را به اسلام وارد می کنند که تبعات آن‌ها نهایت خطرناک و ویران‌گر خواهد بود. وارثین واقعی پیامبران (ع) کسانی اند که بدانند، خاتم انبیاء حضرت محمد (ص) در علم و عقیده چه پیام را آورده است و نیز آگاه باشند که به چه وصفی متصف بوده و در عمل چه کرده است؛ کسانی که به معارف یاد شده عارف بودند و به صفات انبیاء (ع) متصف شدند و همانند آنان عمل کردند، قطع به یقین می توانند وارث واقعی انبیاء (ع) باشند؛ چون ارث، مشروط به پیوند و ارتباط با موزت می باشد.

آقای توانا فرمود: پیامبر (ص) به منظور اعتلای توحید و ایجاد انسجام، حول محور ایمان به پروردگار عالم، با موانعی روبرو بود که مهمترین آنها تعصبات قومی زمان جاهلیت و افتخارات موهوم قبیله‌ای و نزادی بود. ایشان در سخن و عمل به شدت با این افکار جاهلی برخورد کرد و تنها تقوا را معیار برتری دانست و فرمود: «مسلمانان با هم برادرند و هیچکس بر دیگری برتری ندارد جز به تقوی.» امروز دشمنان اسلام امت واحد را به جغرافیایی قومی، مذهبی و سمتی تقسیم

ادامه صفحه ۲...

## سران کشورهای عربی در نشست ریاض...

بر ضرورت آتش بس در لبنان و اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ تأکید می کنیم.  
میقاتی: تجاوز اسرائیل به لبنان فوری متوقف شود

نجیب میقاتی نخست وزیر موقت لبنان در نشست سران کشورهای اسلامی و عربی در ریاض گفت: لبنان در حال عبور از یک بحران بی سابقه، سرنوشت ساز و تاریخی است، لبنان از تجاوز آشکاری رنج می برد که نقض تمام هنجارها و منشورهای بین‌المللی است.

نخست وزیر موقت لبنان افزود چنانچه اسرائیل مورد بازخواست و پاسخگویی قرار می گرفت، نمی توانست به تجاوزات خود به لبنان و حاکمیت آن ادامه دهد. وی در ادامه گفت: تجاوز اسرائیل به لبنان خسارات انسانی گسترده و آواره شدن حدود ۱,۲ میلیون نفر از

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر در نشست سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض گفت که تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه، کرانه باختری و لبنان بیش از یک سال است که در سایه سکوت بین‌المللی ادامه دارد.  
رئیس جمهور مصر افزود: ما قاطعانه کشتار سیستماتیک علیه غیرنظامیان در نوار غزه را محکوم می کنیم. وی اظهار داشت: آینده منطقه و جهان بر سر دوراهی قرار دارد و تجاوز به نوار غزه و لبنان دیگر قابل قبول نیست.

رئیس جمهور مصر در ادامه گفت که شرط لازم و ضروری برای دستیابی به امنیت و ثبات، ایجاد کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس است. وی در ادامه داد: ما در مقابل تمام طرح‌هایی با هدف از بین بردن آرمان فلسطین، خواهیم ایستاد، ما

شاه اردن: جامعه جهانی برای جلوگیری از فاجعه انسانی در غزه کاری کند  
عبدالله دوم شاه اردن در نشست فوق العاده سران کشورهای اسلامی و عربی در ریاض گفت: جامعه بین‌الملل جلوی «اسرائیل» در تشدید تنش در فلسطین و شلعه ور کردن آتش جنگ علیه لبنان را نگرفت.  
او افزود: ما باید فوراً تلاش‌ها برای شکستن محاصره غزه، توقف تشدید تنش در کرانه باختری، حمایت از حاکمیت لبنان و توقف جنگ علیه آن را افزایش دهیم. شاه اردن در ادامه گفت که جامعه جهانی باید موضع قاطعی برای جلوگیری از فاجعه انسانی در غزه و دستیابی به آتش بس فوری اتخاذ کند.  
السیسی: کشتار سیستماتیک علیه غیرنظامیان در نوار غزه محکوم است

نتیجه یک نظرسنجی:

۶۳ درصد دانشجویان اسرائیلی به فکر ترک تحصیل هستند

روزنامه اسرائیلی «معاربو» گزارش داد نتیجه یک نظرسنجی نشان می‌دهد که در پی اوضاع جنگی در اراضی اشغالی فلسطین، بسیاری از دانش‌آموزان و دانشجویان اسرائیلی به مراکز روان‌درمانی مراجعه کرده‌اند و به فکر ترک تحصیل هستند.

روزنامه اسرائیلی «معاربو» گزارش داد نتیجه یک نظرسنجی نشان می‌دهد جنگ کنونی در فلسطین اشغالی سلامت روان دانش‌آموزان و دانشجویان اسرائیلی را بعد از گذشت یک سال همچنان تحت شعاع قرار می‌دهد.

بر اساس گزارش امروز (دوشنبه) شبکه «الجزیره» به نقل از معاربو، نتیجه این نظرسنجی داده‌های نگران‌کننده‌ای را در مورد وضعیت اسفناک دانشجویان نشان داده، به نحوی که آن دسته از روان‌شناسانی که دانشجویان و دانش‌آموزان را تحت درمان قرار داده‌اند، از افزایش فشارهای روانی، مشکلات در تحصیل و مدیریت برنامه‌های روزمره دانشجویان در نتیجه شرایط جنگی خبر داده‌اند.

معاربو می‌گوید ۶۴ درصد روان‌شناسانی که دانشجویان را تحت درمان قرار داده‌اند اعلام کرده‌اند شمار دانشجویان و دانش‌آموزانی که برای درمان اعلام نیاز کرده‌اند، افزایش یافته است.

طبق این نظرسنجی، ۶۱ درصد این دانشجویان و دانش‌آموزان به مدت ۶ ماه در انتظار کمک بوده‌اند و حتی ۱۲ درصد نیز بیش از یک سال منتظر مانده‌اند تا نوبتشان برای روان‌درمانی فرا برسد.

دلایل اصلی مراجعه اضطراب، عدم تمرکز، افسردگی و پریشانی ناشی از شوک جنگ بوده است.

۷۶ درصد روان‌شناسانی که دانشجویان و دانش‌آموزان اسرائیلی را تحت درمان قرار داده‌اند، می‌گویند مسئله مراجعه به مراکز سربازی، تخلیه‌های مکرر محل سکونت در پی فعال شدن آژیرهای خطر و ارتباط خانوادگی با کشته‌شدگان و مجروحان جنگ باعث افزایش مراجعه به مراکز درمانی شده است.

معاربو همچنین خبر داد یکی از آمارهای نگران‌کننده دیگر نشان می‌دهد که ۶۳ درصد دانشجویان و دانش‌آموزان به فکر ترک تحصیل هستند و ۱۰ درصد نیز عملاً ترک تحصیل کرده‌اند.

با این حال، این رسانه اسرائیلی گفت ۹۴ درصد روان‌شناسان اظهار داشته‌اند که درمان به دانشجویان کمک کرده تحصیلات خود را ادامه دهند و عملکرد روزانه آن‌ها بهبود یافته است.